






João Pessoa - Quarta-feira, 07 de Outubro de 2015Diário Oficial 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Instrumento: termo aditivo nº 03 ao contrato nº 053/2014; partes: Prefeitura Municipal de Pedras 
de Fogo e UP TRIGUEIRO MENDES EIRELI – LTDA; objeto contratual: contratação de empresa 
especializada para construção do sistema de abastecimento d’agua nas comunidades de Una de São 
José, Campo Verde, Santa Terezinha, Corvoada III, Gume, Jangada, Sitio Camaçari, Fazenda Pau Duro, 
Nova Tatiana, Nova Aurora, Una de São José II; modalidade: Tomada de Preço nº 008/2014; objeto 
do aditivo: prorrogação do prazo contratual por mais 240 dias; fundamentação: Art. 57, § 1º da LEI 
nº 8.666/93, alterada; signatários: Derivaldo Romão dos Santos e Ubiratã Palermo Trigueiro Mendes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

AVISO DE ADIAMENTO DO CONVITE 006/2015
Convite nº. 006/2015, que seria no dia 02 de outubro de 2015, às 09:00hs (horário local), na sala de licita-
ção, na prefeitura Municipal de Pedras de Fogo, na Rua Dr. Manoel Alves, 140, Centro, nesta cidade, que 
tem como objetivo a contratação de pessoa jurídica/física para prestação de serviços de coleta de resíduos, 
basculho, restos de árvores e entulhos na comunidade de campo verde, no Município de Pedras de Fogo, 
uma nova sessão pública para realização do mesmo será marcada em momento oportuno.

Pedras de Fogo/PB, 02 de outubro de 2015
ALISON CELESTINO DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

LICITAÇÃO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE COMUNICAÇÃO – INDEFERIMENTO DE RECURSO 
PREGÃO PRESENCIAL 00055/2015

O MUNICÍPIO DE ESPERANÇA, torna público o resultado do julgamento do recurso interposto pela 
empresa PAULIANO LAMEC MATIAS DOS SANTOS - ME (CNPJ: 06.125.670/0001-10) participante 
da PREGÃO PRESENCIAL Nº 00055/2015, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PROJETO E SOFTWARES PARA IMPLANTAÇÃO DE 
06 CENTROS DE INCLUSÃO E CAPACITAÇÃO DIGITAL NO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA-PB 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PROGRAMA 2025/AÇÃO 20V8 DO MINISTÉRIO 
DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. A Pregoeira decidiu pelo INDEFERIMENTO DO RECURSO IN-
TERPOSTO, não conhecendo o seu mérito, por não restar preenchido pressuposto processual objetivo 
(TEMPESTIVIDADE), de modo que resta mantida in totum a decisão atacada, sob o fundamento dos 
artigos 4º, XVIII e XXI da Lei Federal 10.520/02, 110 da Lei 8.666/93, 63 da lei 9.784/99 e Dec. Mu-
nicipal 1459/07.

Esperança-PB, 30 de setembro de 2015.
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira Ofi cial

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00057/2015
Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00057/2015, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE MÉDICO 
ESPECIALISTA EM MEDICINA DO TRABALHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 

Prefeitura Municipal
de Esperança

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE
 

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2015

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de construção civil para executar a obra reconstrução de 06 
(seis) unidades habitacionais.
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação:
MATRIX CONSTRUTORA EIRELI - EPP - Valor: R$ 305.119,73.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal 
nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, Rua Durval da Costa Lira, 343 - Centro - Casserengue - PB, no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3634-1146.

Casserengue - PB, 06 de Outubro de 2015
LUCIANA PAULA DE OLIVEIRA SILVINO 

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Casserengue

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ
 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 0002/2015

O Prefeito Municipal de Sumé – PB, em cumprimento as prerrogativas constantes do art. 38, IX, c/c o 
art. 49, caput da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores torna público para conhecimento dos 
interessados, que fi ca REVOGADA a licitação em epígrafe, que tem por objeto a execução dos serviços de 
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DO ARTESÃO E COMÉRCIO DE SUMÉ. MOTIVO: 
Erro no Projeto básico do Edital remetido aos licitantes. Maiores informações pelo tel: (83) 3353-2274

Sumé - PB, 22 de setembro de 2015
FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00009/2015

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Avenida Primeiro 
de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB, às 09:00 horas do dia 22 de Outubro de 2015, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE QUADRA CO-
BERTA COM VESTIÁRIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3353-2274.

Sumé - PB, 06 de Outubro de 2015
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA 

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Sumé

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAUNA 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015 

Comunicamos que a abertura dos envelopes nº 02 - Propostas de Preços, da licitante habilitada, aconte-
cerá no próximo dia 09/10/2015, às 10:00 horas, independente da presença do(s) licitante(s), em horário 
de expediente. 

Uiraúna, 06 de Outubro de 2015. 
FRANCISCO FRANCESNILDO ALMEIDA DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal
de Uiraúna

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para serviços técnicos na área de informática para gerenciamento, 
digitação de dados e acompanhamento dos sistemas dos programas de saúde do município. FUNDA-
MENTO LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 00049/2015. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Vieiropolis. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Vieirópolis e: CT Nº 00142/2015 - 28.09.15 - GENY ELAIDA DA SILVA - R$ 12.000,00.

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de serviços emergencial de condução veicular, tipo carro pipa, para transporte de 
água potável para atender as comunidades rurais vítimas da seca que assola o município de Aparecida. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00002/2015. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Aparecida. VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Aparecida e: CT Nº 00175/2015 - 03.08.15 - JOSE AILTON DE SOUSA - R$ 9.000,00.

Prefeitura Municipal
de Aparecida

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00049/2015
A Prefeitura Municipal de Vieirópolis torna público o registro de preços referente ao processo de licitação 
Pregão Presencial SRP n° 00049/2015, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO para serviços técni-
cos na área de informática para gerenciamento, digitação de dados e acompanhamento dos sistemas dos 
programas de saúde do município. Licitante vencedor: GENY ELAIDA DA SILVA, item 1, totalizando 
o valor de R$ 12.000,00. Informamos que o conteúdo na integra da Ata de Registro de Preços poderá 
ser obtida no Jornal Ofi cial do Município, referente ao mês de Setembro de 2015.

Vieiropolis - PB, 28 de Setembro de 2015
ANTONIO CEZAR BRAGA

Prefeito

DOUGLAS
Realce


